2024年 9月 6日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社クリアライズの株式譲渡に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合は、2024

年9月6日に、保有する株式会社クリアライズ（以下「クリアライズ」）の全株式を、伯東株式会社

（以下「伯東」）へ譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

クリアライズは、2020年に株式会社日立パワーソリューションズの受託分析サービス事業を会

社分割により承継した会社であり、1971年の事業開始以来、製造業をはじめとする様々な分野に

おける化学分析、環境試験、形態評価、強度評価、材料調査、材料評価等の受託分析サービス

を提供しています。

同年3月に弊社が経営参画した後においては、スタンドアロンイシューの解消、営業・マーケティ

ング強化、構造改革による収益性改善、水処理事業をはじめとする新事業開発等に取り組み、円

滑なカーブアウト及び中長期的な成長に向けた事業基盤強化を進めてまいりました。

エレクトロニクス専門商社及び化学薬品メーカーである伯東を新たな経営パートナーとすること

により、両社が注力する自動車・半導体・電子部品分野においてシナジー効果を創出していく等、

クリアライズにとって更なる成長が可能になるものと考えております。

＜クリアライズの概要＞

会社名： 株式会社クリアライズ

代表者： 代表取締役 関根 善久

所在地：  茨城県ひたちなか市大字堀口字長久保 832番地2

＜伯東の概要＞

会社名： 伯東株式会社

代表者： 代表取締役社長執行役員 宮下 環

所在地：  東京都新宿区新宿一丁目1番13号

以上